

1. Wykonawcy - uczestnicy postępowania WIM.ZP.271.1.43.2011
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ.WIM.ZP.271.1.43.2011

Dotyczy: **odpowiedź na pytania Wykonawcy z dnia 20.07.2012 r. oraz z dnia 23.07.2012r. dotyczące treści SIWZ.WIM.ZP.271.1.43.2011 p.n. „Zagospodarowanie terenów rekreacyjno - wypoczynkowych przy ul. Malczewskiego”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.), uwzględniając wystąpienie Wykonawcy z dnia 20.07.2012 r. oraz z dnia 23.07.2012r. zawierające pytania dotyczące treści SIWZ udzielam wyjaśnienia przekazując treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytania z dnia 20.07.2012 r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

Pytanie nr 1

Jak duże mają być sadzone drzewa i krzewy?

Odpowiedź nr 1

Nasadzane drzewa powinny mieć parametry zgodne z zapisami Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót (rozdział 11.0), tak aby miały szanse przetrwać na terenie publicznego parku. Podobnie sprawa ma się w przypadku krzewów szpalerowych, wzdłuż ciągów chodnika i przy placu zabaw. W innym przypadku, założenie nie da efektu wizualnego, a ponadto zbyt małe sadzonki nasadzone przy ciągach pieszych, nie przetrwają do czasu osiągnięcia większych rozmiarów (zostaną najprawdopodobniej zadeptane, czy rozjechane rowerami).

Pytanie nr 2

Ilość ławek i koszy inna w opisie i inna w przedmiarze – prosimy o podanie wymaganej ilości.

Odpowiedź nr 2

Należy przyjąć ilość ławek i koszy podana w projekcie (w opisie technicznym). Przedmiar jest jedynie dokumentem pomocniczym.

Pytanie nr 3

Z rysunku S01 i projektu budowlanego – instalacje sanitarne – wynika, że odwodnienie placu zabaw należy wykonać z rur PVC 80/71 natomiast w przedmiarze (dotyczy instalacji

sanitarnych) w poz. 24 i 25 są rury o średnicy 110 i 200 – prosimy o doprecyzowanie tych informacji.

Odpowiedź nr 3

Tak, ujęte w przedmiarze rury o średnicy fi 200mm są błędne. Poprawny wymiar to 80/71mm. Należy przyjąć rozwiązania zawarte w projekcie. Przedmiar jest jedynie dokumentem pomocniczym.

Pytanie nr 4

W przedmiarze instalacje sanitarne - studnie rewizyjne są na głębokości 2m, natomiast z rysunku S01 wynika, że studnie mają mieć wysokość 2,5m (rury rozsączające) – prosimy doprecyzować wymiary.

Odpowiedź nr 4

Należy przyjąć rozwiązania zawarte w projekcie. Przedmiar jest jedynie dokumentem pomocniczym.

Pytanie nr 5

W przedmiarze – instalacje sanitarne-pozycja 22 wynika, że studni wentylacyjnych ma być 3, natomiast z rysunku S01 wynika, że ma być ich 5 – prosimy o doprecyzowanie tych informacji.

Odpowiedź nr 5

Tak, ilość 3szt. jest błędna. Powinno być 5szt. Należy przyjąć rozwiązania zawarte w projekcie. Przedmiar jest jedynie dokumentem pomocniczym.

Pytanie nr 6

Z opisu Projekt budowlany tom I pkt 2.3.2. – rozwiązania materiałowe c) obrzeża ścieżek zamawiający wymaga położenia oporników Palisada 8x8x30cm w celu wyoblenia kątów ostrych. Firma Pozbruk i inne podobne nie posiadają takich wymiarów. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie palisady wymiarach 9x12x30cm?

Odpowiedź nr 6

Tak, dopuszcza się zastosowanie zaproponowanej palisady.

Pytanie nr 7

Ani w przedmiarze ani w opisie nie ma podanej projektowanej ilości metrów palisad. Prosimy o podanie miejsca zastosowania oraz podanie ilości.

Odpowiedź nr 7

Palisady (oporniki typu palisada) należy założyć w tych wszystkich miejscach, w których promień łuku wynosi mniej niż 1,0m. naliczono:

7.1. na chodnikach wykonanych z kostki: 23 miejsca (długość pojedynczego łuku palisady: ok. 1,8mb)

7.2. na ścieżkach: 4 miejsca (długość pojedynczego łuku palisady: ok. 1,8mb)

7.3. Obrzeże okrągłego klombu (palisada na całości tj. ok. 17mb)

Pytanie nr 8

Dotyczy postumentów betonowych: prosimy podać jaki kolor, wielkość płyt oraz sposób obróbki tych płyt (czyli jaka ma być ich faktura).

Odpowiedź nr 8

Postumenty obłożyć należy płytami granitowymi, klejonymi do betonu na mrozoodporne kleje do kamienia. Szerokość płyt granitowych: około 45 - 46cm. Krawędzie sfazowane, jedna płyta dopasowana do drugiej – patrz rysunek. Płyt nie należy łączyć na styk. Zawsze należy pozostawić około 0,5cm luzu między poszczególnymi krawędziami płyt. Postumenty mają różną wysokość: od 1,0m do 1,5m. Ze względu na znaczną wysokość, należy wprowadzić podział płyt – 60cm od góry. Dolne płyty –wynikowo. (Czyli, każdy postument będzie obłożony 4 płytami granitowymi 46x60cm oraz czterema płytami 46x wysokość wynikowa. Dodatkowo płyta granitowa na szczycie.) Wymiary płyt należy jednak dobrać szczegółowo po wykonaniu obmiarów na budowie, mierząc gotowe postumenty. Betonowe elementy postumentów, nie zakryte przez płyty kamienne, powinny być sfazowane na krawędziach i zatarte na gładko.

Sugerowany kolor płyt granitowych - złoty: Oro Veneziano Gold lub Imperial Gold.

Postumenty przewidziane są pod docelowy (w przyszłości) montaż rzeźb kamiennych lub metalowych (prace studenckie, prace lokalnych artystów itd.). Dlatego na obecny etapie robót nie należy montować prętów stalowych lub marek, a przewidzieć jedynie otwór w szczytowej płycie kamiennej \varnothing 25mm (tak, aby później dało się zatopić tam pręt na klej lub żywicę).

Zbrojenie postumentów: 4x \varnothing 16 jako zbrojenie główne, stal żebrowana, strzemiona \varnothing 8 stal gładka, co 25cm. Zagłębienie fundamentu co najmniej 80cm poniżej poziomu terenu. Zbrojenie główne na całą długość postumentu, od fundamentu po szczyt.

Pytanie nr 9

Boisko do koszykówki – pozycja 62 przedmiaru – ława pod korytka odwodnienia liniowego – wynika, że opaskę z otoczków wykonać należy w korycie z betonu natomiast z rysunku SW boisko 02 i 03 wynika, że należy wykonać opaskę z otoczków w korycie z geowłókniny. Prosimy do doprecyzowanie informacji.

Odpowiedź nr 9

Opaska z otoczków powinna być ograniczona opornikiem, ale od dołu zabezpieczona geowłókniną, a nie korytem betonowym. Betonowy fundament należy oczywiście stosować pod oporniki i pod odwodnienie liniowe.

Pytanie nr 10

W przedmiarze brak wyceny opaski z otoczków 16x32 gr. warstwy 15cm. Czy Zamawiający nie wymaga wykonania w/w opaski? Jeżeli wymaga to prosimy dodać ją do przedmiaru.

Odpowiedź nr 10

Brak jednoznaczności, o który element opaski chodzi. Ogólnie wszędzie, gdzie wskazano opaskę z otoczków w projekcie, powinna ona być wykonana.

Pytanie nr 11

Pozycja 47 przedmiaru – architektura – robinia akacjowa znajduje się poza obszarem wykonania zamówienia, pozycja 48 – 4 sztuki klon jawor są poza obszarem wykonania zamówienia. Czy w takim razie Zamawiający wymaga wykonania w/w nasadzeń?

Odpowiedź nr 11

Wszystkie nowe drzewa ujęte w dokumentacji należy posadzić. Robinia akacjowa znajduje się w obszarze inwestycyjnym określonym jako „parking”, ale Zamawiający wymaga aby została nasadzona.. Klony jawory (4szt.) występujące po drugiej stronie ulicy Malczewskiego, też mają zostać nasadzone.

Pytanie nr 12

Pozycja 54 przedmiaru – architektura- pielęgnacja drzew liściastych 160szt., natomiast nasadzonych będzie 20szt. –ponieważ pozycja 54 dotyczy drzew nowosadzonych (na to wskazuje pozycja KNR), w takim razie skąd taka różnica w drzewach do pielęgnacji. Prosimy o uściślenie informacji.

Odpowiedź nr 12

Wskazana pozycja pielęgnacji dotyczy drzew istniejących, które wymagają przycinek sanitarnych i oczyszczenia z niepożądanych „odrostów”, zgodnie z zapisami w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót – rozdział 11.0.

Pytanie nr 13

W trakcie wizji lokalnej stwierdzono, że teren jest bardzo zgruzowany i zanieczyszczony, będzie to stanowiło utrudnienie przy wykonywaniu wykopów oraz dodatkowy wywóz gruzu kamiennego. Z przedmiaru robót wynika, że wywóz gruzu ma być wyłącznie z rozbiórek. Jak Zamawiający zamierza się rozliczyć z wykonawcą za wywiezienie gruzu związanego z uporządkowaniem terenu.

Odpowiedź nr 13

Cena za wykonanie niniejszego zadania inwestycyjnego jest ceną ryczałtową, więc Wykonawca na etapie ofertowania musi przewidzieć i ująć w swojej wycenie wszystkie inne, istotne elementy wykonania robót.

Pytania z dnia 23.07.2012 r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego:**Pytanie nr 1**

Dotyczy postumentów betonowych: co Zamawiający zamierza zamontować na postumentach oraz jaki sposób mocowania przewiduje Zamawiający, czy wystarczy pręt (jakiej średnicy), czy ma być marka?

Odpowiedź nr 1

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 z dnia 20.07.2012r.

Pytanie nr 2

Prosimy przesłać rysunek dotyczący zbrojenia postumentów betonowych.

Odpowiedź nr 2

Tak, w załączeniu do niniejszych odpowiedzi przekazujemy rysunek dotyczący zbrojenia postumentów betonowych.